ברח duo significata habet. I. *ברח*, Arab. *barah*, primò propriè, *fugit, aufugit*. 2. metaphor. *celeriter currendo abijt, discessit, festinavit*. 3. itidem metaphor. de inanimatis, *penetravit*. Psal. 139. v. 7. & *quò à facie tua אברח*, Targ. *אפוך fugiam?* Gen. 27. v. 43. *ברח*, Targ. *אול abi tibi ad Laban fratrem meum*. Gen. 31. v. 22. *nunciatum est ipsi Laban tertio die quod ברח*, Targ. *אול abisset Iacob*. Exod. 2. v. 15. *ויברח*, Targ. *וערק & fugit Moses à facie Pharaonis*. Lxx. *ἀπέστησεν δὲ recessit autem*. Job. 14. v. 1. *ויברח*, Targ. *וערק & fugit sicut umbra*. Arab. A&. I. v. 3. *ne יברחוא fugerent (discederent) à loco sancto*. Alc. *לא אברח non discedere*. Hiphil *הבריה fugavit, abegit*: metaphor. *celeriter hinc inde movit, trajecit*: absolute, *transijt, trajectus fuit, penetravit*. I. Paral. 8. v. 13. *ipsi הבריהו fugarunt habitatores Gath*. Job. 41. v. 20. *non יברחנו fugabit cum filius arcus*. Exod. 26. v. 28. & *vectis medius in medio tabularum*, מבריה *fugiens ab extremo ad extremum*. Targ. *מעבר penetrans: trajiciens*. Arab. *mubarah fugans, cogens vehementer*.

בריה fugitivus, profugus. Plur. *בריהים fugitivi*. Esa. 15. v. 10. *בריהים fugitivi ejus, usq; zoar*: הבורחים ממנה. Esa. 43. v. 14. & *deducam בריהים fugitivos omnes illos*. forma dagel-fata *camez* retinet. *deponam, dejiciã incolas Babel ex dignitatibus suis, & fuga sibi consulent, adventante Cyro*. Lxx. *φύγοντες fugientes*. Targ. *במשוטין remis*. quia sequitur, *באגיוח in navibus*. accepit כ pro fervili.

בריה vectis, qui celerrimè hinc inde trajicitur: *repagulum*, quo fores cõfirmantur. Plur. *בריהים vectes, repagula*. Exod. 36. v. 33. & *fecit את הבריה את vectem mediũ לברח*, Targ. *לאעברא ut transeat per medium tabularum*. ad penetrandum in medio asserum, *ab extremitate ad extremitatem*. ad connectendum vel continuandum asseres: ad contignandum. ubi ratio nominis ostenditur. Exod. 26. v. 28. & *בריהים*, Targ. *עברין vectes*. Thren. 2. v. 9. & *fregit בריחה vectes ejus*. Targ. *פוטותה postes ejus*. ¶ Deinde metaphor. *robur* significat, monumentum rei cuiuscunq;. Amos 1. v. 5. & *frangam בריח vectem Damasci*. Targ. *הקוף robur*. ¶ Tertiò, *cũ camez*. Job. 26. v. 13. *creavit (formavit) manus ejus ברח serpentem vectem*. h. e. teretem & lubricosum vectis instar:

metaph. Targ. *לחויא טרק*. *Leviathan, qui similis est serpenti mordenti*. Esa. 27. v. 1. *contra Leviathan serpentem ברח vectem*. h. e. vectis instar teretem & lubricosum: vel, qui celerrimè ab una extremitate maris, in alterã tanquam vectis defertur.

Chald. *ברוחין hirci*. Psal. 66. v. 15. *cum עתווים*, Targ. *בריהין hircis*.

יברוח, Arab. *jabrocia*. Matth. *Jabrobach, jahora mandragora, radix mandragora*. Plu. Chald. *יברוחין mandragora*. *אליברוח* *aliabroha alberri mädragora sylvestris*. Rabbinicè, *הבריה axis, vectis similis*.

II. Arab. *barrah predicavit, preconizavit*. *בראח barrah praco*. *ברח boreh praconium, publicatio legis*.

ברט. Talm. *ברטיא terebellum*.

Arab. *ברט*. R. D. *ברט אל צנעה opus*.

ברך tria significata habet. 1. genua flectere. 2. bene precari. item, benefacere, beneficium conferre. 3. cõtrariè, malè precari. I. *ברך*, Chald. *ברך*, Syr. *ברך & ברך* significat *curvatus est, ingeniculavit, genua curvavit, genua flexit, in genua procubuit, incurvatus fuit genubus in terra*. Psal. 95. vers. 6. *venite, prosternamus nos & incurvemus*, *נברכה ingeniculabimus*. Targum *נחמט incurvabimur*. Lxx. *ἀναψόμεθα imploremus*. legerunt *נבכה*, litera ר neglecta. 2. Paral. 6. v. 13. *ויברך על ברכויו & procubuit super genua sua, coram universa congregatione Israel*. Lxx. *ἐπέσεν & cecidit*. sic Paulus orat in littore, Act. 20. v. 36. Chald. Dan. 6. v. 10. *ברך procumbens super genua sua, & orans*. Syr. Matth. 17. v. 14. *ויברך & procidit super genua*. Hiph. *הברין*, Chald. *ברך genua flectere*, aut *in genua procumbere fecit, sivit, jussit*. Gen. 24. v. 11. *ויברך & in genua procubere sivit camelos extra urbem*. Targ. *ויאשרי & collocavit: manere sivit*. Targ. *Jerosol. & procumbere sivit*. Lxx. *ἐκοίμησε sivit quiescere*. solent n. cameli in genua procubere cùm volunt requiescere, aut cùm ipsis onera imponuntur. De quo Aristot. lib. 3. de histor. animalium: *Sunt camelis singula parte ima, quale in dorso, tubera, quibus incumbat reliquum corpus, & firmetur, quoties in genua inclinantur, cùm dorso clivella imponuntur*. Gen. 41. v. 43. *clamabant ante eũ אברך genua flecte*. pro *הברך*, literis אה permutatis: aut forma Chaldaica. Hier. *clamante pracone, ut omnes ante ipsum genua flecterent*: honorem ipsi exhiberent, & se ipsi subjicerent. Hosii. *Hic est pater patrie: huic genua ut flectatur convenit*. Targ. *רין אבא למלכא iste est pater regis*. quod convenit cum eo, quod

dicitur. Gen. 45. *Deus posuit me in patrem* A
Pharaoni. Accepit autem Onkelos cum
Rabb. pro composito ex אב pater & רך rex:
quod cum Latino convenit. sicut dictum
fuit de Herode, לאו ריכא ולא בר ריכא non
est rex, nec est filius regis: quod fuisset servus,
& ad regnum evedtus. R. S. רך in lingua
Syr. מלך. Lxx. ἡσυχῆ & praeco. acceperunt pro
nomine praconem significante.

Nom. ברך, Chald. ארכוב & רכוב, Syr.
ברוך, Rabb. ארכובה, Arab. rocha, &
rocube, per metathesin: poples, genu,
quod flectitur. synecdochicè, coxa. Dual.
ברכים, Chal. ברכין, Syr. בורכין, Rabb. ארכובות
& ארכובין, Arab. rocbatin, & rocab
genua. item clavicula pedis, Avic. Sing.
Esa. 45. vers. 23. *Quoniam mihi ברך כל ברך*
curvabitur (submittetur) *omne genu.* si-
gnificatur subjectio, cultus, adoratio.
Esa. 35. vers. 3. *ברכים & genua debilia robo-*
rate. in genubus, vel in nervis & muscu-
lis circa genua, consistit robur corporis.
Ezech. 7. v. 17. & 21. v. 12. *ברכים*
genua abibunt (ut) *aqua.* quasi collique-
rent, ut non sit in ipsis robur, praepavore
& perturbatione. Homerus Odyss. 10.
de prociis: *Illorum autem ibi soluta sunt genua.*
item: *Tunc Ulyssi soluta sunt genua, & carum*
cor. Gen. 30. v. 3. *ingredere ad illam, & pa-*
riat super ברכי genua mea, & adificer etiam ego
ex ipsa. pariat liberos, quos ego excipiam,
gremio gestem, foveam & educem ut
meos. Targ. ואנא ארבי & ego educabo. Gen.
50. v. 23. *etiam filij Machir, filij Manassis, nati*
sunt super ברכי יוסף genua Ioseph: in gremium D
ejus repositi. Targum ורבי & educavit Ioseph.
Job. 3. v. 11. *quare praevenierunt me ברכים*
genua? quare me exceperunt, cum in lu-
cem ederer, genua obstetricis incurvata,
ne caderem? Esa. 66. v. 12. *super ברכים*
genua blandiemini. fovebimini, blandè aspi-
ciemini, blandissimè tractabimini. Pueri
à sedentibus matribus, utiq; cum illis
blandiuntur, ad gremium accipi solent.
Targ. החרבון educabimini. Infantes super
genua collocantur à nutricibus & matri-
bus, gremio tenentur & gestantur.

II. Per metonymiam, ברך, Chal. ברך, Arab.
berrec genu flexit, accipitur pro omni-
bus ijs actionibus in quibus genua fle-
ctuntur, vel quæ isto gestu, ingenicula-
tione videlicet, fiunt; ut sunt precatio,
gratulatio, gratiarum actio, salutatio,
valedictio; & redditur uno verbo, omnia
hæc complectente, *benedixit.* Construi-
tur cum אה & ל: ac tripliciter usurpa-
tur, i. de homine ad vel erga hominem,

bene precatus est, fausta omnia optavit à Deo,
honorem exhibuit, salutavit, valedixit. gestus
precantium, salutantium, honorem ex-
hibentium. 2. de homine ad Deum, seu
de creatis erga creatorem: *oravit, adora-*
vit, laudavit, celebravit, gratias egit pro acceptio-
beneficijs. 3. contra, de Deo ad hominem:
bene precatus est, benefecit, fortunavit, omnibus
bonis cumulavit, auxit; bona largitus est: ut ex-
empla subjecta demonstrat. Ni phal נברך
benedictus fuit. Genes. 12. ונברכו, Targum
ויתברכו & *benedicentur in te omnes familiae ter-*
ra. Piel. ברך & ברך, Chald. ברך, Arab. בארך
barach. Num. 23. v. 24. וברך & *benedixit, &*
non reducam illud. Deus benedixit illos, &
ego non revocabo illam benedictionem.
Gen. 24. v. 35. *Domini ברך, Targ. ברך*
benedixit dominum meum valde. bonis auxit, se-
quitur, & *dedit ei oves, boves, argentum & au-*
rum, &c. Pl. 45. v. 1. *ואברכה & benedicam no-*
men tuum. Targ. ואשבח & *laudabo.* 2. Sam.
8. v. 10. לברכו, Targum ולברכותה *ut benedi-*
ceret illi. afferret illi munera. Exod. 12. v.
32. *ברכהם גם אותי & benedicetis etiam me.*
Targ. וצלו אף עלי & *orate etiam pro me.* Gen.
47. vers. 7. & 10. ויברך, Targ. ויברך & *bene-*
dixit Iacob Pharaonem. valedixit more di-
scendentium à principibus, qui valedi-
cunt, & veniam petunt. Esa. 66. vers. 3.
וון *benedicens idolum:* offerens ei mu-
nus. ex ברכה benedictio, munus. Lxx. ὡς βλά-
σφημα & *quasi execrans.* 2. Reg. 4. 29. *si occur-*
reris viro, ne חברכו benedicas eum. Targum
בשלמה *salutes eum: & si יברכה, Targum*
salutabit te, non respondeas ipsi.
Josua 22. v. 33. ויברכו אלהים & *benedixerunt*
Deum. Targ. ואוריאו קדם יהוה & *confessi sunt*
coram Domino filij Israel. gratias egerunt. 1.
Sam. 13. v. 10. *exijt Saul ei obviam לברכו*
ut salutaret eum. 1. Sam.
9. v. 13. *quia ipse הובח יברך benedicet sacrifici-*
um. Targ. פרים מונא *frangit cibum.* Pater fa-
miliæ initio convivij cibum frangit, &
benedicit, deq; eo Deo gratias agit. In
convivijs autem, quæ de sacrificijs paci-
ficis parabant, ita benedicebant: ברך
יהוה יי אלהינו מלך העולם אשר קדשנו במצותיו
benedictus tu Domine Deus no-
ster, rex mundi, qui sanctificasti nos preceptis tuis,
& iussisti nos edere sacrificium. Hanc vocant
ברכה הובח benedictione sacrificij. Sic & Chri-
stus. Arabic. Eph. 1. v. 3. *אנו ככל ברכא*
דבנא יסוע אלמסיה אלדי בארנא ככל ברכא
benedictus Deus pater Domini nostri Iesu
Christi, qui benedixit omnibus benedictionibus
spiritualibus. Psal. 103. יא נפטי בארכי אלרב &
anima mea benedic Dominum. Psal. 16. אברך
bene-